

ASAS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP**A DA SILVA A SOUZA SERVIÇOS - EPP**

CNPJ – 24.979.188/0001-20 - INSC. MUNICIPAL – 22755901

A**PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS****Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2016****PROPOSTA DE PREÇO**

A DA SILVA A SOUZA SERVIÇOS - EPP, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ No. 24.979.188/0001-20, com sede nesta cidade de Manaus, sito a Rua Gurupi, 2127 - Redenção0, através de seu representante legal infra-assinado apresentamos a V.Sa a nossa Proposta de Preços por ítem, do objeto do Pregão acima referenciado conforme vai abaixo descrito pelo qual nos comprometemos a entregar:

LOTE 013

ITENS	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
059	Mouse pad, material gel ou poliuretano, aracterísticas adicionais apoio punho, antiestática, tipo ergonômico. Em conformidade ao estabelecido na NR 17. – Marca: Multlaser – Mod. MousePad – Proced. Nacional	Und	150	14,20	2.130,00
060	Apoio punho teclado, material elastômero, injetado com gelatina de silicone ou poliuretano, cor preta, aplicação digitação, características adicionais: com base antiderrapante. Em conformidade ao estabelecido na NR 17. - Marca: Multlaser – Mod. PadPunho – Proced. Nacional	Und	150	24,50	3.675,00
061	Descanso para pés, nome descanso para pés. Apoio Ergonômico para os Pés Possui base em ABS, Estrutura em aço carbono zincado, Regulagem de inclinação Sapatas anti-deslizante,Suporta no mínimo:15,0 kgs. Em conformidade ao estabelecido na NR 17.- Marca: Multlaser – Mod. Descanso Pés - Proced. Nacional	Und	150	42,00	6.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE 013: R\$12.105,00 (Doze Mil Cento e Cinco Reais)**LOTE 014**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
066	Reator para lâmpada fluorescente 40W, partida rápida, calha dupla. – Marca: WEG – Mod. RW40 – Proced. Nacional	Und	30	20,09	602,70
067	Lâmpada fluorescente, tipo tubular, tipo base bipino, potência 20W, tensão alimentação 220V- Marca: Osram – Mod. LF20W – Proced. Nacional	Und	50	10,00	500,00
068	Lâmpada fluorescente, tipo universal partida rápida, tipo base bipino médio, potência 20W, comprimento 590, diâmetro 38, tensão alimentação 127V..- Marca: Osram – Mod. LF20W - Proced. Nacional	Und	50	8,00	400,00
069	Lâmpada fluorescente, tipo universal partida rápida, tipo base bipino médio, potência 32W, comprimento 1.210, diâmetro 26, tensão alimentação 220V, características adicionais vida média 8.000 horas Marca: Osram – Mod. LF32W - Proced. Nacional	Und	200	8,00	1.600,00
070	Lâmpada fluorescente, tipo universal partida rápida, tipo base bipino médio, potência 40W, comprimento 1.210, diâmetro 38, tensão alimentação 127V, características adicionais vida média 1.000 horas/luz do dia e bulbo t-12 Marca: Osram – Mod. LF40W - Proced. Nacional	Und	100	15,00	1.500,00

Rua Gurupy, nº 2127 - Redenção Cep. 69047-010
Manaus - Amazonas - Brasil / Fone: 99298-9893 / 98235-2718
e-mail – asas.com.servs@hotmail.com

ASAS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP**A DA SILVA A SOUZA SERVIÇOS - EPP**

CNPJ – 24.979.188/0001-20 - INSC. MUNICIPAL – 22755901

071	Lâmpada fluorescente, tipo tubular, tipo base bipino, potência 40W, tensão alimentação 220V. Marca: Osram – Mod. LF40W - Proced. Nacional	Und	100	15,00	1.500,00
072	Lâmpada fluorescente, tipo compacta, tipo base edson - 27, potência 15W, tensão alimentação 127V, características adicionais com reator rosqueado, frequência 60 . Marca: Osram – Mod. LF15W - Proced. Nacional	Und	500	10,00	5.000,00
073	Lâmpada fluorescente compacta, tipo compacta, tipo base edson-27, potência 20W, tensão 220V, Características adicionais temperatura cor 6.000 a 6.500 k, com reator eletrônico, aplicação iluminação geral Marca: Osram – Mod. LF20W - Proced. Nacional	Und	100	7,60	760,00

VALOR TOTAL DO LOTE 014: R\$11.862,70 (Onze Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta Centavos)**LOTE 017**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
081	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, número pólos 1, correntenominal 16 a, capacidade interrupção simétrica 4,5 ka, tipo mini, tensão nominal 127/220 v, referência ge, curva de disparo c – Marca: GE – Mod. DJ16A – Proced. Nacional	Und	20	20,00	400,00
082	disjuntor termomagnético monofásico tipo 1p, calibre 32 a, curva c, cor branca, tensões nominais de operação 230 / 400 vca. ref.: schneider k32a1c32 ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade. Marca: GE – Mod. DJ32A – Proced. Nacional	Und	20	20,00	400,00
083	disjuntor termomagnético monofásico tipo 1p, calibre 40 a, curva c, cor branca, tensões nominais de operação 230 / 400 vca. ref.: schneider k32a1c40 ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade.- Marca: GE – Mod. DJ40A - Proced. Nacional	Und	20	20,00	400,00
084	disjuntor termomagnético tripolar tipo 3p, calibre 80 a, curva c, cor branca, tensões nominais de operação 230 / 400 vca. ref.: schneider k32a1c80 ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade Marca: GE – Mod. DJ80 - Proced. Nacional	Und	20	47,50	950,00

VALOR TOTAL DO LOTE 017: R\$2.150,00 (Dois Mil Cento e Cinquenta Reais)**LOTE 019**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
089	Carregador bateria, tipo portátil, velocidade carga rápida, tensão alimentação 110 / 220, capacidade 04 pilhas tipo aa, características adicionais função autodescarga, e desligamento automático, – Marca: Gtec – Mod. Carregadaor – Proced. Nacional	Und	20	33,00	660,00
090	Pilha recarregavel, composição níquel metal hidreto (nimh), tamanho pilha pequena, modelo aa, tensão 1,5 – Embalagem com 2 (duas) unidades. Marca: Rayovac – Mod. Pilha AA – Proced. Nacional	Und	40	16,90	676,00
091	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais - não recarregável, embalagem com duas unidades. - Marca: Duracel – Mod. Pelha AA - Proced. Nacional	Und	60	2,70	162,00
092	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA,	Und	150	2,70	405,00

Rua Gurupy, nº 2127 - Redenção Cep. 69047-010
Manaus - Amazonas - Brasil / Fone: 99298-9893 / 98235-2718
e-mail – asas.com.servs@hotmail.com

ASAS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP**A DA SILVA A SOUZA SERVIÇOS - EPP**

CNPJ – 24.979.188/0001-20 - INSC. MUNICIPAL – 22755901

	tensão 1,5, características adicionais não recarregável, embalagem com duas unidades. Marca: Duracel – Mod. Pilha AAA - Proced. Nacional				
093	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (nimh), tamanho pilha mini, modelo AAA, tensão 1,2 – Embalagem com 2 (duas) unidades - Marca: Duracel – Mod. Pilha AAA - Proced. Nacional	Und	20	9,00	180,00
094	Carregador bateria, tensão alimentação 110 / 220, capacidade 4 pilhas aa ou aaa de no mínimo 2000 mah, características adicionais chave seletora p/ determinação quantidade pilhas a, tipo bateria 4 pilhas recarregáveis pequenas tipo aa níquel me- (importante carregar pilhas AAA também) - Marca: Duracel – Mod. Carregador AAA - Proced. Nacional	Und	20	33,90	678,00

VALOR TOTAL DO LOTE 019: R\$2.761,00 (Dois Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais)**LOTE 021**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
097	Mola porta, material alumínio, tipo hidráulica aerea, tipo regulagem parafuso para controle de velocidade de fechamento, acabamento pintado, cor prata – Marca: ML – Mod. Mola – Proced. Nacional	Und	30	111,30	3.339,00
098	Mola porta, material metal, tipo hidráulica piso, tipo regulagem parafuso regulador velocidade, componentes válvulas: independente, segurança, acabamento inoxidável, na cor prata, características adicionais: ser resistente à corrosão Marca: ML – Mod. Mola – Proced. Nacional	Und	20	439,00	8.780,00

VALOR TOTAL DO LOTE 021: R\$12.119,00 (Doze Mil Cento e Dezenove Reais)**LOTE 026**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
112	tubo ferro galvanizado, material ferro fundido maleável, bitola 1/2, comprimento peça 6m, aplicação instalações hidráulicas. – Marca: Fermazon – Mod. Tubo ½ Gav – Proced. Nacional	Und	40	32,50	1.300,00
113	tubo ferro galvanizado, material ferro fundido maleável, bitola 3/4, comp. peça 6m, aplicação instalações hidráulicas, c/ fixação roscável Marca: Fermazon – Mod. Tubo ¾ Gav – Proced. Nacional	Und	40	85,22	3.408,80
114	Braçadeira eletroduto, material aço carbono galvanizado, bitola 3/4, tipo 'd', aplicação instalação elétrica, características adicionais liso, com cunha – Marca: Fermazon – Mod. Abraçadeira ¾	Und	600	5,87	3.522,00

VALOR TOTAL DO LOTE 026: R\$8.230,80 (Oito Mil Duzentos e Trinta Reais e Oitenta Centavos)

ITENS	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
063	Plaqueta de identificação patrimonial, (tamanho aproximado: 5 cm X 1,5 cm). Conforme modelo padronizado do MPF/AM. – Marca: Serigrafica – Mod. Plac-5x1,5cm – Proced. Nacional	Und	500	1,05	525,00

VALOR DO ITEM 063: R\$525,00 (Quinhentos e Vinte e Cinco Reais)

ASAS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

A DA SILVA A SOUZA SERVIÇOS - EPP

CNPJ – 24.979.188/0001-20 - INSC. MUNICIPAL – 22755901

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$49.753,50 (Quarenta e Nove Mil Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos)

OBSERVAÇÕES:

DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM O EDITAL E PROJETO BÁSICO DO PREGÃO Nº **005/2016**, E CASO SEJAMOS VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO, CUMPRIREMOS INTEGRALMENTE O CONTRATO OBJETO LICITADO NO REFERIDO EDITAL.

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, INSUMOS, FRETES, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: É DE **60 (SESSENTA)** DIAS CORRIDOS E QUE A AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS OCORRERÁ PARA CADA ITEM LICITADO, CONSIDERADO SEPARADAMENTE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: OS MATERIAIS OU SERVIÇOS LICITADOS SERÃO ENTREGUES NAS INSTALAÇÕES DESCRITAS NO REFERIDO EDITAL, A PARTIR DA RETIRADA / RECEBIMENTO DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO, DENTRO DOS PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL.

GARANTIA DOS MATERIAIS: OS MATERIAIS LICITADOS POSSUEM GARANTIA CONFORME ESTIPULADA NO EDITAL.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: **001** – AGÊNCIA: **3479-7** – C/C **11.677-7**

REPRESENTANTE: **JOSÉ ELINALDO SOUZA DA SILVA**

CPF: 439.323.122-87 – RG 1085536-0

MANAUS (AM), 25 DE JULHO DE 2016.

A DA SILVA A SOUZA SERVIÇOS - EPP

CNPJ 24.979.188/0001-20